WWW.TASATUSJOYAS.ES

EXPERTOS TASADORES DE JOYAS

TARIFA DE TASACIONES EN EURQOS

HORQUILLA DE VALORES: HONORARIOS DE TASACION:

5.000 € 250 €
10.000 ¢ 330 €
30.000 ¢ 720 ¢
50.000 ¢ 910 ¢
70.000 ¢ 1.220¢
90.000 € 1.350 ¢
110.000 € 1.800 ¢

5.001
10.001
30.001
50.001
70.001
90.001

QD a5 o ) ) ) O N o)

Por la toma de datos y presupuesto previo:
- En la oficina del tasador 40 €
- En el domicilio del cliente 90 €
No se cobrara por este concepto si se lleva a cabo la tasacion.

A partir de 110.001 € los honorarios se incrementa en 100 € por cada tramo de 100.000 € tasados.

Estos precios pueden sufrir en mas o menos un 10% en funcidn de la ubicacién del tasador o a dificultad
o sencillez de la misma.

Estas tarifas serdn revisadas cada dos anos, contados a partir de la publicacion de este comunicado.
Nuestros tasadores asociados se comprometen a aplicar esta tarifa como parte de nuestro codigo ético.

NOTA: Estas tarifas no incluyen IVA

Valladolid, 2026/02




