

TARIFA DE TASACIONES EN EUROS 2026

HORQUILLA DE VALORES:		HONORARIOS DE TASACIÓN:	
0	a	5.000 €	250 €
5.001	a	10.000 €	330 €
10.001	a	30.000 €	720 €
30.001	a	50.000 €	910 €
50.001	a	70.000 €	1.220 €
70.001	a	90.000 €	1.350 €
90.001	a	110.000 €	1.800 €

- * Por la toma de datos y presupuesto previo:
 - En la oficina del tasador 40 €
 - En el domicilio del cliente 90 €
- * No se cobrará por este concepto si se lleva a cabo la tasación.
- * A partir de 110.001 € los honorarios se incrementa en 100 € por cada tramo de 100.000 € tasados.
- * Estos precios pueden sufrir en más o menos un 10% en función de la ubicación del tasador o a dificultad o sencillez de la misma.
- * Estas tarifas serán revisadas cada dos años, contados a partir de la publicación de este comunicado.
- * Nuestros tasadores asociados se comprometen a aplicar esta tarifa como parte de nuestro código ético.

NOTA: Estas tarifas no incluyen IVA